Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ
ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 02.06.2015 № 78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики».

В соответствии с пунктом 7 статьи 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 02.06.2015 № 78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 19.11.2018 № 194, от 11.03.2019 № 58, от 06.06.2019 № 104, от 26.04.2021 № 91)  следующие изменения:
1.1. В разделе 2:
1.1.1.Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. Создание и обеспечение функционирования системы учета республиканского имущества, в том числе земельных ресурсов.».
1.1.2. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10. Координация деятельности органов исполнительной власти республики в области управления и распоряжения республиканским имуществом, земельными ресурсами, взаимодействие по указанным вопросам с органами исполнительной власти республики и органами местного самоуправления.».
1.1.3. Пункт 2.16. признать утратившим силу.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Карачаево-Черкесской Республики                                                    Р.Б. Темрезов

г. Черкесск
Дом Правительства
____________2024 года
№__________

Проект согласован:

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                 М.О. Аргунов

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                           М.Н. Озов

Заместитель председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                    М.Х. Суюнчев

Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                                                    В.В. Камышан

Заместитель Руководителя
администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                    Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового
УправленияГлавы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                       А.А. Тлишев

	Проект подготовлен Министерством имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                                    Р.О. Баскаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 02.06.2015 № 78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики».

1. Проект указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от02.06.2015 № 78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики» (далее – Проект) разработан в соответствии с поручением Главы Карачаево-Черкесской Республики от 05.02.2024 №235-07.
2. Нормативное регулирование Проекта осуществляется в соответствии с Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 25.03.2021 № 65 «О передаче полномочий».
[bookmark: _GoBack]3. Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 25.03.2021 № 65 «О передаче полномочий» полномочия Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики в сфере недропользования переданы Министерству природных ресурсов и экологии Карачаево-Черкесской Республики. В связи с чем, Проектом предусмотрено исключение из Положения Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики полномочий в сфере недропользования.
4. Принятие проекта указа не потребует выделения дополнительных средств из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики на его реализацию, а также внесения изменений, дополнений, либо признания утратившими силу иных нормативных правовых актов.

Министр имущественных и
земельных отношений
Карачаево-Черкесской Республики                                                      Р.О. Баскаев

Исп.: консультант юридического отдела                                             Б.Ю. Эбзеев
Тел.: 28-16-28